



سالانه ۱۰ میلیون لیتر آبرسانی در مناطق عشایری انجام می‌شود

سرپرست سازمان امور عشایر ایران گفت: سالانه ۱۰ میلیون لیتر آبرسانی سیار توسط ۵۰۰ تا ۶۰۰ کامیون تانکر دار در مناطق عشایری انجام می‌شود.

نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی با سرپرست سازمان امور عشایر ایران دیدار و در خصوص مسائل و دغدغه‌های عشایر گفت‌وگو و تبادل نظر کردند. سرپرست سازمان امور عشایر ایران در این دیدار اظهار داشت: یکی از خدمات سازمان به جامعه عشایری، نزدیک‌رسانی آب به محل‌های استقرار عشایر است و در مناطقی حتی تا مسافت ۷۰ کیلومتر آبرسانی سیار انجام می‌دهیم.

سیاوش احمدی میرقائد با اشاره به اینکه سالانه ۱۰ میلیون لیتر آب توسط ۵۰۰ تا ۶۰۰ کامیون تانکر دار آبرسانی سیار در مناطق عشایری کشور توزیع می‌شود، گفت: نگهداری و تجهیز ناوگان آبرسانی به عشایر نیاز به اختصاص اعتبار دارد و از نمایندگان مجلس می‌خواهیم در بودجه سالانه کشور و برنامه هفتم توسعه توجه ویژه‌ای به جامعه عشایری داشته باشند. سرپرست سازمان امور عشایر ایران بایبان اینکه هر چادر عشایری یک کارگاه تولیدی است، افزود: عشایر علی‌رغم مشکلاتی که دارند، بدون اینکه هزینه زیادی به دولت تحمیل کنند همچنان سرپا ایستاده‌اند.

میانگین فرسایش خاک کشور ۵ تا ۶ برابر بالاتر از متوسط دنیاست

مدیرکل دفتر آبخیزداری و حفاظت خاک سازمان جنگل‌ها گفت: متوسط سالانه فرسایش خاک در کشور ۱۵.۴ تن در هکتار بوده که نسبت به متوسط دنیا ۵ تا ۶ برابر بالاتر است.

حمیدرضا نوری، مدیرکل دفتر آبخیزداری و حفاظت خاک سازمان جنگل‌ها گفت: وضعیت کنونی کشور در بحث فرسایش به گونه‌ای است که نرخ فرسایش بالاتر از نرخ طبیعی شکل‌گیری خاک است به طوری که در دنیا این میانگین خوب نیست و در کشور ما هم ۵ تا ۶ برابر بالاتر از متوسط جهانی فرسایش خاک در رویشگاه‌های اکوسیستم و اقلیم‌های متفاوت داریم.

به گفته او، بنا بر آمار به طور متوسط سالانه ۱۵.۴ تن در هکتار فرسایش خاک در کشور داریم که رقم بالایی است. مدیرکل دفتر آبخیزداری و حفاظت خاک سازمان جنگل‌ها ادامه داد: اگر حفاظت، مدیریت و بهره‌برداری پایدار را یکی از چالش‌های جهان بدانیم، در کشور ابزاری لازم داریم که در مسیر رسیدن به توسعه پایدار کمک کند.



عکس: ایرنا

تولید پيله ابريشم در همه استان‌های کشور

اکنون تولید پيله ابريشم در تمامی استان‌های کشور انجام می‌گیرد اما استان‌های گیلان، خراسان رضوی، گلستان، خراسان شمالی، مازندران، اصفهان و آذربایجان شرقی به عنوان استان‌های عمده نوغان خیز کشور محسوب می‌شوند

جهاد کشاورزی و بخش صنعتی که عمدتاً توسط بخش خصوصی انجام می‌گیرد و شامل کارخانه‌های تولید نخ ابریشم و حدود ۱۲۰۰ چرخ دستی ابریشم‌کشی است که فرآیند تبدیل پيله به نخ را برعهده دارند.

سروری زرگر با اشاره به افزایش فعالیت نوغانداری از ۲۲ استان به ۳۱ استان افزود: اکنون تولید پيله ابریشم در تمامی استان‌های کشور انجام می‌گیرد اما استان‌های گیلان، خراسان رضوی، گلستان، خراسان شمالی، مازندران، اصفهان و آذربایجان شرقی به عنوان استان‌های عمده نوغان خیز کشور محسوب می‌شوند. رئیس مرکز توسعه نوغانداری کشور درباره وضعیت تولید پيله ابریشم گفت: میزان تولید پيله تر ابریشم در سال جاری یک هزار و ۷۲۲ تن بود که از این میزان حدود ۶۹۰ تن پيله خشک و ۲۷۵ تن نخ ابریشم خام تولید شده است. این میزان تولید رکورد تولید ۱۴ سال گذشته را شکسته است. وی وضعیت نوغانداری در ایران طی سال‌های اخیر را روندی رو به بهبود دانست و افزود: نوغانداری با رشد نسبی در توزیع تخم نوغان، تولید پيله تر ابریشم، اشتغال خانوار نوغاندار و ضریب خوداتکایی صنایع فرش و منسوجات ابریشمی توانسته است تولید ابریشم داخلی را از ۲۸ درصد در سال ۱۳۹۷ به ۵۳ درصد در سال ۱۴۰۲ ارتقا دهد. اجرای تفاهمنامه‌های همکاری مشترک با کمیته امداد امام(ره)، دفتر توسعه فعالیت زنان روستایی و عشایری، بنیاد برکت، سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور و آموزش فنی و حرفه‌ای گیلان را می‌توان از جمله اقدامات مؤثر در زمینه توسعه فعالیت‌های مرتبط با نوغانداری به شمار آورد.



میانگین تولید و توزیع نهال توت اصلاح شده ۱۸۵ هزار اصله بوده است که این میزان در سال ۱۴۰۰ به ۳۷۵ هزار اصله و در سال ۱۴۰۱ به ۴۸۸ هزار اصله رسیده است و امسال با تولید ۹۲۰ هزار اصله نوید بهسازی باغات فرسوده و مستهلک توت و بهبود روند تولید پيله ابریشم در سال‌های آتی را می‌دهد

میانگین تولید و توزیع نهال توت اصلاح شده ۱۸۵ هزار اصله بوده است که این میزان در سال ۱۴۰۰ به ۳۷۵ هزار اصله و در سال ۱۴۰۱ به ۴۸۸ هزار اصله رسیده است و امسال با تولید ۹۲۰ هزار اصله نوید بهسازی باغات فرسوده و مستهلک توت و بهبود روند تولید پيله ابریشم در سال‌های آتی را می‌دهد

شکسته شدن رکورد ۱۴ ساله تولید نخ ابریشم نوغانداری با رشد نسبی توانسته است تولید ابریشم داخلی را از ۲۸ درصد در سال ۱۳۹۷ به ۵۳ درصد در سال ۱۴۰۲ ارتقا دهد

FAO با تولید حدود ۹۲ درصد ابریشم جهان توسط کشورهای آسیایی می‌توان ابریشم را یک محصول آسیایی دانست.

وی اضافه کرد: امروز فرایند تولید ابریشم در کشور به دو بخش عمده تقسیم‌بندی شده است؛ بخش کشاورزی زیر نظر مرکز توسعه نوغانداری کشور از واحدهای تابعه معاونت امور تولیدات دامی وزارت

تولید ابریشم در کانون توجه وزارت جهاد کشاورزی

عدیل سروری زرگر رئیس مرکز توسعه نوغانداری کشور در گفت‌وگو با «ایران اقتصادی»، با اشاره به اینکه امروز حدود ۵۰ کشور جهان به کار نوغانداری و تولید ابریشم مبادرت می‌ورزند، گفت: بیش از نیمی از این کشورها در مناطق معتدل و نیمه گرمسیری قاره آسیا واقع شده‌اند. براساس گزارش

روز، سرمایه‌گذاری بسیار کم و بازگشت سریع سرمایه در حوزه نوغانداری فراهم شده است. این ظرفیت باعث شده میزان اتکای صنعت فرش و منسوجات ابریشمی به تولید داخلی پيله تر ابریشم از ۲۸ درصد به ۵۳ درصد افزایش پیدا کند.

دولت هم حمایت‌های خوبی در حوزه تأمین نهال توت انجام داده به طوری که در اسفندماه سال گذشته، ۴۸۵ هزار اصله نهال توت در سطح کشور بین نوغانداران توزیع شد. در ۹ استان کشور برای نخستین بار ۳۷۰ هزار قلمه در اختیار منابع طبیعی قرار گرفت که این امر پایداری و تداوم تولید را برای نوغانداران مهیا می‌کند به طوری که هر باغ توتی که ایجاد می‌شود به صورت اقتصادی تا ۲۵ سال برای نوغاندار می‌تواند محل پرورش کرم ابریشم و تولید کرم ابریشم برای کشور و در مسیر خوداتکایی صنعت ابریشم باشد.

گزارش

نقیسه‌امامی

روزنامه نگار

ایران یکی از کشورهای قدیمی در عرصه پرورش کرم ابریشم به‌شمار می‌رود و گیلان قطب نوغانداری و پرورش کرم ابریشم کشور شناخته می‌شود. کشورهای عمده تولیدکننده پيله و ابریشم عبارتند از چین، هندوستان، ازبکستان، ویتنام، تایلند، برزیل و کره شمالی هستند و ایران در این میان در رتبه هشتم جهانی قرار دارد.

خوشبختانه در سال‌های اخیر با رضایت‌مندی‌هایی که در بین فعالان حوزه نوغانداری کشور اتفاق افتاده است، ظرفیت‌های بسیار خوبی از جمله شرایط اقلیمی مناسب برای نوغانداری، امکان ۲ تا ۳ بار پرورش در سال و کوتاه کردن دوره پرورش تا ۴۵

استفاده بیش از ۹۵ درصد از ابریشم تولیدی در بافت فرش

باید ادعا داشت پس از یک وقفه ۲۳ ساله، پرورش نوبت دوم پرورش پاییزه در کشور از سرگرفته شده است که طی سال‌های اخیر عمدتاً در استان‌های عمده نوغان خیز مستقر بوده است. در سال جاری نیز، پرورش پاییزه در شش استان گیلان، خراسان رضوی، خراسان شمالی، گلستان، اصفهان و زنجان صورت پذیرفته است. ابریشم تولیدی ایران از کیفیت مناسبی برخوردار است و درحال حاضر بیش از ۹۵ درصد از ابریشم تولیدی ایران در بافت فرش‌های نفیس بکار برده می‌شود. در ۲۰ سال گذشته میانگین تولید و توزیع نهال توت اصلاح شده ۱۸۵ هزار اصله بوده است که این میزان در سال ۱۴۰۰ به ۳۷۵ هزار اصله و در سال ۱۴۰۱ به ۴۸۸ هزار اصله رسیده است و امسال با تولید ۹۲۰ هزار اصله نوید بهسازی باغات فرسوده و مستهلک توت و بهبود روند تولید پيله ابریشم در سال‌های آتی را می‌دهد.



برش

عزم دولت در حل مشکلات بر زمین مانده مدیریت زمین



کشاورزی

معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان امور اراضی کشور گفت: مردم در حوزه اراضی دچار قوانین دست و پاگیر و ترک فعل‌هایی هستند که از دهه ۴۰ به بعد انجام نشده اما در دولت سیزدهم عزم بر این است که این پیشران توسعه (مدیریت زمین) یک بار برای همیشه حل شود. به گزارش ایرنا، رضا افلاتونی در جلسه قرارگاه صدور اسناد و حفظ کاربری اراضی کشاورزی استان کرمان افزود: مهمترین بخش امنیت در حوزه اقتصاد، امنیت سرمایه‌گذاری است که مهمترین رکن آن امنیت در تثبیت مالکیت هاست و در هر کشوری پیشران محسوب می‌شود. وی اظهار داشت: ریشه بخش بزرگی از مشکلات در حوزه سرمایه‌گذاری و تولید به نبود مدیریت زمین شامل نبود تثبیت مالکیت، رفع نشدن مداخلات و نبود آمایش سرزمینی برمی‌گردد که در دهه‌های قبل در این زمینه کم کاری شده است. رئیس سازمان امور اراضی کشور تأکید کرد: بحث مدیریت زمین مطالبه مردمی

شهرک‌های عمومی و مجتمع‌های مختلف ایجاد شود؛ در زمینه شهرک‌های انرژی‌های نو نیز آماده واگذاری و تغییر کاربری زمین هستیم. وی ادامه داد: دستورالعمل تسهیل واگذاری و حفظ زمین به زودی با انجام اصلاحیه‌ها و فرایندها ابلاغ می‌شود و ناهماهنگی‌های بین دستگاهی در استان‌ها باید حل شود که آمادگی کمک به این موضوع را داریم. به گزارش ایرنا در این جلسه استاندار کرمان نیز تأکید کرد: در حوزه امور اراضی فرایندها به گونه‌ای تعریف شده که همه اعم از شرکت‌ها، سرمایه‌گذاران و مردم ناراضی هستند لذا لازم است در این حوزه فرایندها اصلاح شود.

است که طی ۲ سال باید انجام شود و تعداد زیادی از پرونده‌های قضایی در بخش منابع طبیعی است، لذا فرایندها را تسهیل و امکانات را نیز فراهم کردیم اما باید در تعیین تکلیف اراضی و رفع مداخلات حق دولت و مردم حفظ شود. وی اظهار داشت: در استان کرمان رفع تداخلات اراضی در حال انجام است و با تلاش همکاران عملکرد امسال نسبت به سال گذشته خیلی بهتر شده و با وجود عقب ماندگی سال‌های گذشته، در سال جاری رفع تداخلات ۱۲ برابر و ۱۷ برابر مساحت سال گذشته کار شده است. افلاتونی بیان کرد: در سازمان امور اراضی آمادگی داریم در قالب بسته‌های سرمایه‌گذاری زمین واگذار کنیم و

تولید زیتون به حدود ۱۵۰ هزار تن می‌رسد



تولید

مجری طرح زیتون گفت: امسال برآورد می‌شود که تولید زیتون به ۱۳۰ تا ۱۵۰ هزار تن برسد.

جواد میرعرب رضی گفت: امسال پیش‌بینی می‌شود که تولید میوه زیتون در کشور به ۱۳۰ هزار تا ۱۵۰ هزار تن برسد. به گفته او، تاکنون بیش از ۸۰ درصد محصول برداشت شده و برداشت زیتون روغنی نیز مراحل نهایی را طی می‌کند. میرعرب رضی ادامه داد: برآورد‌ها حاکی از آن است که امسال ۸ تا ۹ هزار تن روغن زیتون استحصال شود. مجری طرح زیتون افزود: امسال تولید میوه زیتون بدلیل تغییرات اقلیمی نسبت به سال قبل افت قابل توجهی قابل توجهی داشته است. ناگفته نماند امسال در تمام دنیا، عملکرد تولید میوه زیتون کاهش داشته به طوری که اسپانیا با کاهش ۴۰ درصدی عملکرد تولید روغن زیتون مواجه شده است.

او میزان تولید میوه زیتون در کشور را در سال گذشته ۲۲۰ هزار تن عنوان و آن را بی‌سابقه اعلام کرد. میرعرب

رضی با اشاره به اینکه عمده تولید زیتون در ایران از ارقام پرمحصول روغنی است، گفت: جهت تولید ما به سمت استفاده از ارقام روغنی خارجی است، زیرا دارای عملکرد تولید مناسب‌تر و درصد روغن بیشتری هستند. او با بیان اینکه متوسط عملکرد تولید میوه زیتون در کشور در برخی سال‌ها تا ۳ تن بوده است، گفت: طی ۱۰ سال اخیر متوسط عملکرد تولید بین ۱.۵ تا ۲ تن گزارش شده، ضمن آن که عملکرد تولید در باغات دیم کمتر است. مجری طرح زیتون کشور درباره توسعه باغات افزود: سالانه ۲۵۰ تا ۵۰۰ هزار هکتار توسعه سطح باغات زیتون در قالب اصلاح و جایگزینی باغات جدید در سنوات